

Indústria BASE

INGREDIENTS

Açúcar branco(28 %), Farinha branca de trigo(28 %) ((GLÚTEN)), Água (28 %), Manteiga com sal(14 %) (NATA pasteurizada, sal (2%), fermentos LÁCTEOS), Clara de ovo de galinha, classe M, crua(4 %) (EGGS).



NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1340 KJ / 320 Kcal	Lipids: 12 g,	of which Saturated: 7.7 g
Carbohydrates: 50 g,	of which Sugars: 29 g	Fiber: 0.6 g
Proteins: 3.6 g	Salt: 0.30 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Milk

Can contain traces of Soybeans

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Cone de bolacha

Packed by: Gelataria
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia